

PLANILHA DE ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO - SC
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

OBRA:	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADOS PARA PRAÇA RECREATIVA NA ÁREA INDUSTRIAL				FEVEREIRO DE 2022	
END:	RUA ADÃO MIBACH COM RUA ROGÉRIO LEMOS DE CAMARGO, ÁREA INDUSTRIAL, PORTO UNIÃO - SC				BDI	26,15%
ÁREA	182,99 m² de alambrado em quadra mista, 526,57 m² de alambrado em quadra de futebol, incluindo viga em concreto em ambas as quadras					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNIT + BDI	TOTAL
ALAMBRADOS PARA PRAÇA RECREATIVA NA AREA INDUSTRIAL						
1.0	QUADRA MISTA DE VÔLEI E BASQUETE					
1.1	Escavação manual para viga baldrame, com previsão de fôrma	m³	1,35	87,37	110,21	148,78
1.2	Viga baldrame em concreto armado Fck=25Mpa, incluindo preparo, adensamento e cura, inclusive formas para reutilização 2x	m³	2,62	425,62	536,91	1.406,70
1.3	Alambrado para quadra, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro 2", com tela de arame galvanizado 5x5 cm, fio 14 BWG, incluso portões	m²	182,50	136,42	172,09	31.406,43
Total item 1.0						32.961,91
2.0	QUADRA DE FUTEBOL					
2.1	Escavação manual para viga baldrame, com previsão de fôrma	m³	3,19	87,37	110,21	351,57
2.2	Viga baldrame em concreto armado Fck=25Mpa, incluindo preparo, adensamento e cura, inclusive formas para reutilização 2x	m³	6,23	425,62	536,91	3.344,95
2.3	Alambrado para quadra, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro 2", com tela de arame galvanizado 5x5 cm, fio 14 BWG, incluso portões	m²	526,38	136,42	172,09	90.584,73
Total item 2.0						94.281,25
CUSTO TOTAL DA OBRA COM BDI						127.243,16

 Fabiana Weber Zabczuk
 Arquiteta e Urbanista - CAU A60307-4